https://ov.dipalme.org/pfirma/downloadReport/file?idDocument=iNsEEg4t2c&idRequest=

qsVbpqjpSo  

En el citado acuerdo, se autorizaba un gasto, con cargo a la aplicación presupuestaria 

9210 491 62600.- equipos para procesos de información, por importe total de doscientos 

sesenta y cinco mil euros (265.000,00 €), en el que se incluye el Impuesto sobre el Valor 

Añadido que debe soportar la Administración; asimismo se disponía la apertura del 

procedimiento de licitación. Al ser una tramitación anticipada, el contrato quedaba sometido 

a la condición suspensiva de la efectiva consolidación de los recursos que han de financiar

[...]

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/unw+ClNoMBen8kkOAytgSg== ) 

De conformidad con los datos obrantes en la dependencia tramitadora, el licitador ha 

presentado el resto de la documentación requerida, incluida la garantía definitiva, mediante 

aval, por un importe de diez mil setecientos cincuenta y ocho euros con cinco céntimos 

(10.758,05.-€), por lo que, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 150.3 de la Ley 9/2017, 

de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, se debe adjudicar el contrato dentro de 

los cinco (5) días hábiles siguientes a la recepción de la citada documentación.

[...]

Kuver Producciones Audiovisuales, S.L., provista con NIF núm. B04644985, la contratación 

de prestación del servicio de promoción de la marca “Identidad Almeriense” a través del 

patrocinio de un festival musical que se celebre en la provincia de Almería en 2025; por un 

importe de treinta y tres mil cincuenta euros (33.050,00) más un 21 por 100 del Impuesto 

sobre el Valor Añadido, que supone una cantidad de seis mil novecientos cuarenta euros con 

cincuenta céntimos (6.940,50), ascendiendo a un total de treinta y nueve mil novecientos 

noventa euros con cincuenta céntimos (39.990,50).

[...]

Gobierno de la Diputación Provincial de Almería, en sesión ordinaria celebrada el 28 de 

julio de 2025, se aprobó la adjudicación de dicho contrato, por treinta y nueve mil 

novecientos noventa euros con cincuenta céntimos (39.990,50), de los cuales, treinta y tres 

mil cincuenta euros (33.050,00), corresponden a la base imponible, y seis mil novecientos 

cuarenta euros con cincuenta céntimos (6.940,50), al 21% de IVA. 

Los servicios prestados se han ajustado al pliego de prescripciones técnicas (donde se 

detallan las prescripciones contempladas para el festival de música) y a la proposición

[...]

gestión preventiva de seguridad y salud de las obras a ejecutar en el Programa de Fomento 

de Empleo Agrario (DGP) y de Evaluaciones de Riesgo (ER) en los Servicios Especiales 

Agrarios de la Diputación Provincial de Almería.” (referencia 22SER2025), a la empresa 

ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX SLP (B04652061), por el precio de veinticinco 

mil euros (25.000 €), que se desglosa en diecinueve mil setecientos cincuenta euros (19.750 

€) de base imponible, más cinco mil doscientos cincuenta euros (5.250 €), a que asciende el 

importe correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido, en el plazo de ejecución hasta 

el día 31 de diciembre de 2025, debiendo realizar un porcentaje de baja lineal del 25 % 

para todos aquellos precios recogidos en el pliego de prescripciones técnicas.

[...]

gestión preventiva de seguridad y salud de las obras a ejecutar en el Programa de Fomento 

de Empleo Agrario (DGP) y de Evaluaciones de Riesgo (ER) en los Servicios Especiales 

Agrarios de la Diputación Provincial de Almería.” (referencia 22SER2025), a la empresa 

ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX SLP (B04652061), por el precio de veinticinco 

mil euros (25.000 €), que se desglosa en diecinueve mil setecientos cincuenta euros (19.750 

€) de base imponible, más cinco mil doscientos cincuenta euros (5.250 €), a que asciende el 

importe correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido, a que asciende el importe 

correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido, en el plazo de ejecución hasta el día 

31 de diciembre de 2026, debiendo realizar un porcentaje de baja lineal del 25 % para todos